
RADIO SCHILLER den 27. januar
2015:
Den græske revolution
GREECE AND THE SILK ROAD ECONOMIC BELT: Link to the speech
by PANOS KAMMENOS, Chairman of The Independent Greeks, now
part  of  the  Greek  government  coalition,  at  the  Schiller
Institute’s conference in Oct. 2014.

LaRouche  hylder  det
fantastiske  græske  valgs
afvisning af Trojkaen
–  og  hvad  USA  omgående  må
gøre  for  at  redde
nationaløkonomien i USA
efter  det  bankerotte  Wall
Street.
26. jan. 2015 – Resultaterne af søndagens græske valg, hvor
Syriza næsten vandt en jordskredssejr og vil danne ny regering
med Uafhængige Grækere og andre partier, var en fantastisk og
kraftig afvisning af den morderiske nedskæringspolitik, som
Trojkaen har tvunget ned over grækerne.
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Da Lyndon LaRouche blev informeret om det græske valg, kaldte
han det

»en dybtgående sejr, der kan sikre et skift i hele den
europæiske og transatlantiske situation.«

LaRouche bemærkede, at det græske folks stærke udtryk for
afvisning  af  Trojkaens  nedskæringsregime  var  en  af  flere
udviklinger, der hastigt kan bringe det mislykkede eurosystem
helt til fald. Han nævnte den schweiziske Nationalbanks nylige
beslutning  om  at  koble  schweizerfrancen  fra  euroen,  der
udløste betydelige tab på derivater i store banker på Wall
Street og i London.

Larouche bemærkede, at det græske valg vil få

»en stor virkning på Tyskland. Merkel og kompagni befinder
sig i en vanskelig situation, hvor de giver det udseende af
at have Europa under kontrol, men i virkeligheden har de
ingen kontrol, og det græske valg beviser det. De vil blive
alvorligt rystede og vil ikke være i stand til at lade som
om nedskæringspolitikken virker.«

»Det her er fantastisk«, konkluderede LaRouche og tilføjede,
at »menneskehedens fjende har lidt skade, og alle burde være
glade«.

Ved midnatstid søndag viste de endelige resultater af det
græske  valg,  at  Syriza  havde  fået  36,12  %  af  stemmerne,
hvilket giver dem 149 ud af 300 pladser. Uafhængige Grækere
fik  4,69  %  af  stemmerne,  og  13  pladser.  De  to  partier
forventes at danne en koalitionsregering med et flertal på 162
pladser.

Alle de europæiske finansministre skal mødes på mandag for at
beslutte, hvad de vil gøre, stillet over for de dramatiske
resultater af det græske valg, der yderligere miskrediterer
ECB-chefen Mario Draghis meddelelse fra torsdag om en billion
euro i kvantitativ lempelse til en bailout af de bankerotte,



europæiske banker. Grækenlands handling kunne meget vel blive
katalysator  for  en  vild  flugt  mod  udgangsdøren,  hvor
Grækenland,  Portugal,  Spanien,  Irland  og  endda  Italien
forlader eurosystemet for at vende tilbage til en suveræn
valuta og en anti-nedskæringspolitik.

Følgerne for Wall Street er ligeledes dramatiske. De håbløst
bankerotte Wall Street-banker er omtågede af massive tab på
derivater, udløst af den schweiziske Nationalbanks pludselige
frakobling til euroen. Disse samme banker ligger, sammen med
deres modparter i City of London, inde med junkobligationslån
til skiferolie- og skifergas-sektoren for mere end 600 mia.
dollar, og denne gæld er ved at nedsmelte. Dette kunne meget
vel  udløse  disintegrationen  af  hele  det  transatlantiske
finanssystem, hvad øjeblik, det skal være.

LaRouche  har  i  de  seneste  måneder  understreget,  at
nedsmeltningen  af  Wall  Street  og  [City  of]  London  er  den
vigtigste, enkeltstående faktor, der driver verden hen imod et
potentielt krigsopgør, med anvendelse af atomvåben. Der er et
voksende  kor  af  stemmer  fra  mentalt  sunde  personer,  der
tilslutter sig LaRouches advarsler om den voksende fare for en
atomar Dommedag. I løbet af weekenden advarede den førende
nedrustningsekspert Theodore Postol om den overhængende fare
for en atomar udslettelse, og de forhenværende senatorer Sam
Nunn  og  Richard  Lugar  sluttede  sig  til  de  stemmer,  der
opfordrer til omgående handling for at deeskalere det globale
opgør.

Under  diskussioner  med  kolleger  søndag  fokuserede  Lyndon
LaRouche på de hasteforanstaltninger, der må indføres for at
sætte  Wall  Street-  og  London-bankerne  under  en  lovmæssig
konkursbehandling, der skal starte med, at man sløjfer al
spillegæld.  Han  fortsatte  dernæst  med  at  forklare  de
forskellige  Hamiltonske  forholdsregler,  der  omgående  må
indføres for atter at få folk i arbejde, der er mening i.

LaRouche forklarede:



»Det vigtige nu er, at vi må have en erklæring, en generel
erklæring, der siger, at vi nu ved, at organisationen Wall
Street  ikke  alene  er  generelt  bankerot,  men  håbløst
bankerot. Når derfor Wall Street-pengene, der rent faktisk
nu er værdiløse, nu er væk, må vi i stedet indføre en kilde
til kredit, som vil blive en statslig kredit, en lovmæssig
skabelse af statslig kredit, der bliver en fond, der kan
bruges  af  delstaterne  og  regeringen  til  at  finansiere
skabelse af ny beskæftigelse. Det er spørgsmålet.

Ny beskæftigelse betyder, at man ansætter folk til at gøre
ting, de kan udføre, eller kan uddannes til at udføre. For
der er nødt til at være en buffer, ved hjælp af hvilken man
ikke bare lader regeringen og denne nation kollapse. Man må
intervenere omgående og sige: Okay, vi vil påtage os en
gæld. Vi vil påtage os – som USA vil vi påtage os en gæld;
det bliver en stor gæld, den bliver ikke overdrevet, men det
bliver en stor gæld, fordi vi omgående må få folk i arbejde,
og vi må gøre lignede ting omgående. Og det må gøres på
basis af et kreditsystem, der er et statsligt kreditsystem.

Vi har noget historie om det her, som Bill Clinton kan
respondere på, i det mindste følelsesmæssigt, for det, der
skete, da Bill Clinton forlod embedet, var, at hele det her
bailout-foretagende, denne vanvittige operation, overtog det
hele. Så over en periode, svarende til fire præsident-
embedsperioder, har vi ruineret alting. Og det blev ruineret
af de folk, der prøvede at ændre USA’s politik til at gå
imod det, som Bill Clinton havde arbejdet på.

Gå tilbage til det, som Bill Clinton meddelte om sommeren
det år, hvor han blev angrebet [1998], hvor han havde en
politik, som han støttede mig i at gøre, i at fremlægge, og
denne politik kan virke. Og det var Bills idé om, hvordan
man skulle organisere, for det russiske system var bankerot,
totalt bankerot; og det have en effekt på Europa og alt
andet, og idéen var at skabe et genrejsningsprogram baseret
på det transatlantiske område, der ville fungere, for at



redde økonomien fra det, som Wall Street skabte på det
tidspunkt.

Det er, hvad vi må gøre, og vi må gøre det nu. For vi kan
ikke bare sidde der uden at have et program af denne art.
Det her er totalt bankerot, fuldstændigt, håbløst bankerot.
Det vil blive værre i accelererende grad. Vi må have en
buffer, en stødpude, og det gamle regeringssystem må påtage
sig ansvaret med at skabe denne stødpude. Og formålet er
dernæst at sætte folk i arbejde, i produktiv beskæftigelse.
Og det må vi have nu.«

RADIO SCHILLER den 22. januar
2014:
Euroen på vej ned//Krigen i
Ukraine optrappes

RADIO SCHILLER den 19. januar
2014:
Øget  spænding
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Ukraine/Finanssystemet
vakler/
kom til vigtigt møde den 31.
januar!
Med formand Tom Gillesberg

Foreløbig  invitation  til  mødet  den  31.  januar  kl.  14  på
Frederiksberg

Download (PDF, Unknown)

En  tredjedel  af  græske
husstande  tjener  mindre  end
10.000 euro om året.
15. jan. 2015 – En tredjedel af græske familiehusstande lever
af mindre end 10.000 euro om året. Dette rapporteres i en
undersøgelse,  udført  af  Den  hellenistiske  konføderation  af
professionelles, håndværkeres og handelsmænds Institut for små
virksomheder, der også fandt, at rådighedsbeløbet er faldet
under fattigdomsniveauet.

Tre ud af ti græske husstande er tvunget til at leve af den
laveste, årlige familieindkomst, som er under 10.000 euro.
Raterne er endnu højere i husholdninger med to eller fire
medlemmer. I alt 46,9 % af den græske befolkning erklærede, at
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familieindtægten  er  utilstrækkelig  til  at  imødekomme  deres
daglige behov, og 55 % sagde, at de havde brug for yderligere
hjælp, såsom lån af slægtninge, salg af værdier eller banklån.

Mens 35,9 % af husstandene (mere end 1 million) har mindst et
arbejdsløst medlem, så modtager kun 8,9 % af disse mennesker
arbejdsløshedsunderstøttelse.  Af  disse  35,9  %  anser  ikke
mindre  end  52  %  af  disse  husstande  pensioner  som  deres
hovedindkomstkilde.

På grund af den dramatiske stigning af ejendomsskatten har tre
ud af ti familier givet udtryk for, at de er bange for at
miste deres hjem.

 

RADIO SCHILLER den 8. januar
2015:
Efter angrebet i Frankrig

RADIO SCHILLER den 5. januar
2015:
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Grækenland  kan  udløse
finanskrak
Med formand Tom Gillesberg

Fra  LaRouche-bevægelsen  31.
dec. 2014:
De afgørende slag vil finde
sted i begyndelsen af januar
Foran  os  ligger  der  en  nedsmeltning  af  hele  det
transatlantiske  finanssystem,  muligvis  så  tidligt  som  i
begyndelsen af januar, understregede Lyndon LaRouche i dag
(30. dec.). Det dikterer nødvendigheden af hurtigt at få et
resultat mht. at få USA og Europa ind i BRIKS-dynamikken, og
ikke planer og løsninger på længere sigt, som måske vil komme
for sent til at gøre en forskel, med mindre vi handler nu.
Under disse betingelser kan det være farligt at planlægge for
længere ud i fremtiden, erklærede LaRouche.

Den aktuelle udvikling i Grækenland er et eksempel på, hvor
hurtigt situationen, så vel som gældskrisen, udvikler sig. Der
er  nu  udskrevet  nyvalg  til  den  25.  januar,  og  det  vil
sandsynligvis resultere i en regering ledet af Syriza, der
allerede har gjort det klart, at de har til hensigt at bryde
væk fra den folkemorderiske nedskæringspolitik, som Trojkaen
har tvunget ned over landet. Som rystede kommentatorer i Det
britiske  Imperiums  medier  alle  indrømmer,  så  kan  denne
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»antisystem«-smitte  lynhurtigt  sprede  sig  til  Spanien,
Portugal, Italien, Frankrig og selv Storbritannien.

I  en  artikel  i  Financial  Times  sagde  Gideon  Richman  det
direkte: den største risiko er, at »vælgerne gør oprør mod den
økonomiske nedskæringspolitik«; sker det, vil hele »korthuset,
med  gæld,  bailout  (statslige  redningspakker)  og
nedskæringspolitik  begynde  at  vakle«.  Dette  minder  om  JP
Morgans klage fra begyndelsen af maj 2013 over, at det største
problem  i  Europa  er  eksistensen  af  anti-fascistiske
forfatninger, der blev vedtaget efter Anden Verdenskrig.

For fascisme ville forstås gøre livet så meget lettere for Det
britiske  Imperium.  En  skam,  at  russerne,  kineserne,  andre
BRIKS-lande og et voksende antal nationer i hele Latinamerika
og Asien ikke er enige og ikke bøjer sig for afpresningen med
trusler om en militær og finansiel atomkrig.

Med hensyn til USA, erklærede LaRouche, så er vi bankerot, og
befolkningen er demoraliseret. Vore militære kapaciteter er
ødelagt, vore institutioner inkompetente og i færd med at
bryde sammen. USA er forkrøblet, understregede LaRouche, og vi
må  foretage  en  udrensning  af  den  økonomiske  og  moralske
sygdom, der har taget over, især efter mordet på Kennedy. Til
dette  formål  har  LaRouche  udstedt  et  offentligt  krav  om
retsforfølgelse af Cheney og andre i Bushregeringen for deres
torturprogram, og retsforfølgelse af Obama for hans de facto
medskyldighed ved at mørklægge disse forbrydelser.

»Som en af de 16 millioner overlevende amerikanere, der
gjorde  tjeneste  i  Anden  Verdenskrig  og  kæmpede  for  at
besejre  et  Hitler-regime,  der  begik  ubeskrivelige
forbrydelser mod menneskeheden, kan jeg tale med særlig
autoritet«, erklærede LaRouche. »At stille disse forbrydere
for retten er den ultimative prøve for, om vores nation er i
besiddelse af den moralske standard, der skal til for at
overleve.  At  tolerere  og  mørklægge  sådanne  afskyelige
handlinger, der udføres i så stor målestok af elementer i
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vores egen regering, er i sig selv en forbrydelse imod vores
nations principper, der er bevaret som en helligdom i vores
Forfatning.«

 

Se også: https://larouchepac.com/20151230-8

 

Fra  LaRouche-bevægelsen  25.
dec. 2014: Glædelig Jul:
Få kontrol over Wall Street,
og  vi  kan  måske  undgå  en
verdenskrig
Wall Streets bankerot taget i betragtning, står verden på den
absolut  yderste  rand  af  et  finanssammenbrud,  understregede
Lyndon LaRouche i går i en dialog med bevægelsens Komite for
Politisk Strategi. Hvis vi kan få nogen kontrol over Wall
Street, har menneskeheden måske en chance for at overleve,
sagde  han.  I  modsat  fald  står  vi  over  for  faren  for  en
umiddelbar krise med krig.

Som nye, opnåede højder for aktiemarkedets spekulative boble
symboliserer, så er der to aspekter i Wall Street-processen
mod bankerot. Det ene er den almindelige spekulationspraksis;
det andet er den vilde spekulation med derivater. Wall Street
er bankerot i begge aspekter – og det er bydende nødvendigt,
at Wall Street skæres tilbage af Glass-Steagall og gennem
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andre forfatningsmæssige midler.

I modsat fald vil kombinationen af denne spekulative dynamik
og briterne føre os mod verdenskrig. Der er ingen forhandling
mulig med disse galninge. Den galopperende hyperinflationsrate
driver dem ud på kanten – og det kunne slå os alle ihjel.
Ingen kan forudsige, hvornår, men faren kunne komme meget
snart. Under betingelser af en nedsmeltning kunne situationen
komme fuldstændig ud af kontrol.

Den eneste løsning er at indføre Hamiltons system. Dette er
blevet præcist defineret i LaRouches »Fire Love til at redde
USA«  fra  8.  juni  2014,  som  bør  præsenteres  hver  dag  i
forbindelse med processen med organisering og mobilisering.
Disse  love,  som  er  en  udarbejdelse  af  et  system,  flyder
lovmæssigt  fra  anvendelsen  af  vores  Manhattan  Projekt  i
Hamiltons tradition, som vi bruger som en løftestang til at
flytte hele nationen rent strategisk over til igen at være et
system i overensstemmelse med Forfatningen.

En  optrapning  af  det  opsøgende  arbejde  med
underskriftsindsamlingen for »Gå med i BRIKS« er et væsentligt
aspekt af dette program. Formålet er ikke bare at få flere
underskrifter, især fra prominente personer, men i bredere
forstand  at  etablere  overherredømme  over  Wall  Street,  med
idéen om BRIKS/Hamiltons system.

Vi i LaRouche-bevægelsen er de eneste, der kan gennemføre
denne mission – på hvilken civilisationens overlevelse beror.

Glædelig Jul!

Billede: George Washington
ved Slaget ved Trenton;
gravering af Illman Brdr.;
efter et maleri af E. L.
Henry, 1870.

Kilde:
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Fra redaktionen: Lidt historie bag billedet:

For 238 år siden, den 26. dec. 1776, samlede general George
Washington sine tropper til et af de mest heltemodige angreb i
militærhistorien,  et  angreb,  der  med  sikkerhed  kunne  have
decimeret hans hær og gjort det helt af med, hvad der var
tilbage af hans svækkede og demoraliserede styrker.

Mændene i Washingtons hær sultede, var syge og så dårligt
forberedt til vinteren, at mange ikke engang havde støvler på
fødderne og efterlod et blodigt spor i sneen på deres march.

Ansporet  af  det,  Thomas  Paine  havde  skrevet  blot  få  dage
forinden,  befandt  Washingtons  mænd  sig  i  en  vanskelig
situation. Paine skrev: »Dette er tider, der prøver mænds
sjæle;  sommer-soldaten  og  solskins-patrioten  vil,  i  denne
krise, vige tilbage fra at tjene sit land. Men den, der står
fast  nu,  fortjener  mænds  og  kvinders  kærlighed  og  tak.
Tyranni, ligesom Helvede, besejres ikke let; dog har vi med os
den trøst, at jo hårdere kampen er, desto mere glorværdig er
triumfen.«

Konfronteret med manglende tilslutning til hæren, desertering,
lav moral, mangel på finansiering af mad og forsyninger, og
den brutale vinter på vej, satsede Washington alt på et bræt.
Han  indledte  en  march  Juledag  og  krydsede  den  iskolde
Delawareflod i Julenattens mørke. Vejret var forfærdeligt og
skiftede  fra  regn  til  slud  til  sne.  Floden  var  tiliset,
hvilket fik enheder af Washingtons mænd til at vende om, da de
ikke kunne komme over.  

https://larouchepac.com/20141225-0


For dem, der nåede over og etablerede et sikkert område, mens
de ventede på, at deres kammerater skulle slutte sig til dem,
var kodeordet »Sejr eller død«. Kunne noget andet bedre have
fortalt om deres motivering?

Resten er, som man siger, historie. Washington var sejrrig.
Hans hær oplevede en genoplivelse og gik videre med at knuse
overlegne styrker i fremtidige slag, for at vinde sejren og
uafhængigheden for det unge USA.

 

 

RADIO  SCHILLER  den  15.
december 2014:
Modstand mod Obama vokser:
CIA torturrapport og Warrens
Glass-Steagall tale
Med formand Tom Gillesberg

USA: Fattigdommen breder sig;
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i tre byer lever flertallet
af børn nu i fattigdom
9. dec. 2014 – Flertallet af børn i tre store, amerikanske
byer – Detroit, Cleveland og Buffalo – lever nu i fattigdom,
iflg. en rapport udgivet af det Nationale Center for Børn i
Fattigdom  ved  Columbia  Universitetets  Mailman-skole  for
Offentlig Sundhed. Allgov.com rapporterer, at Detroit ligger i
spidsen på nationalt plan med 59 %. I Cleveland er tallet 54 %
og i Buffalo er det 51 %.

Resten af de ti dårligste tal findes allesammen i byer med en
rate på over 40 %: Fresno 48 %, Cincinnati 46 %, Memphis 46 %,
Newark 45 %, Miami 44 %, St. Louis 43 % og Milwaukee 43 %.

Fresno toppede listen med den højeste vækstrate for fattige
børn med en stigning på 15,9 %. Honolulu og Sacramento lå
nummer to med en stigning på 13,5 %.

 

 

Foto: Taler for sig selv. Fra USA.

Fra  LaRouche-bevægelsen  9.
dec. 2014:
Ønsker  I  virkelig  at  være
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bankerot i al evighed? Få USA
med i BRIKS!
Det er sjældent, at et sådant eksempel på politisk impotens,
baseret på en nations økonomisk bankerot, præsenterer sig.
Mens præsident Putin forberedte sit besøg i Indien senere på
ugen for at underskrive aftaler om økonomisk udvikling, gjorde
USA’s Udenrigsministerium det klart, at det krævede, at Indien
afslog det: »Vi har gjort det klart, at tiden ikke er til, at
lande indgår økonomiske aftaler med Rusland«, sagde talsmand
for Udenrigsministeriet, Maria Harf. To dage senere, den 8.
dec.,  blev  det  klart,  at  Indien  og  Rusland  drøfter  en
fordobling af den aftale om atomkraft, som de er i færd med at
indgå: i stedet for 12-14 russiske atomreaktorer til Rusland,
så 24 af dem – et fuld-fart-frem-atomkraftprogram for Indien,
som vil udfordre og stille krav til begge landes kapaciteter.

USA’s  kapacitet  til  at  levere  atomreaktorer  til  en  anden
nation er lig nul; det har ingen firmaer, der kan producere
dem.  USA’s  økonomi  har  været  på  vej  ned  ad  bakke,  mht.
levestandard  og  produktivitet,  i  50  år,  siden  præsident
Kennedy blev myrdet. Det er seks år siden, det kom ud af et
finanskollaps, uden at der har været en genrejsning, og det
har  kurs  mod  endnu  en  finanseksplosion  –  som  kunne  blive
udløst meget hurtigt af sammenbruddet af olieprisen, af den
billiard  dollar  store  derivatboble,  og  af  den  skinbarlige
finansforbrydelse  med  bank-bailouts  (bankredningspakker,  -
red.) for 4 billion dollar.

Og så taler vi ikke engang om resten af de transatlantiske
»magter«, Europa og Japan, forsumpet i årtier med multiple dyk
ned i økonomisk tilbagegang.

Økonomen  Lyndon  LaRouche  har  forudset  dette  i  vigtige,
langsigtede prognoser siden 1960’erne. Han har aldrig taget
fejl i disse prognoser. Her er, hvad han siger nu: Forsøget på
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at true BRIKS-landene virker ikke. Det kan ikke virke: Den
amerikanske politik er bankerot, fordi den amerikanske økonomi
er bankerot. Resten af det transatlantiske system er endnu
mere  bankerot.  Det  er  en  bunke  bankerotte  nationer  under
anførelse  af  London,  som  truer  med  at  drive  verden  ud  i
atomkrig.

USA’s system for den økonomiske politik har længe været i færd
med at drive amerikanske borgere til bankerot, siger LaRouche,
og undervejs har det drevet sig selv til bankerot. Kald det
»hvad Bush-ligaen endelig har gjort ved sig selv.«

Ønsker  I  at  leve  i  bankerotte  økonomier  i  al  evighed?
Alternativet er blevet bygget op af Lyndon og Helga LaRouche
hen over 40 år med at drøfte store udviklingsprojekter med
regeringer i hele verden. Det er nu blevet en ny politik, der
står til verdens rådighed, den dynamik, der finder sted i
BRIKS-nationerne  og  deres  allierede.  Gensidig  økonomisk
udvikling,  investering  i  store  infrastrukturprojekter  til
gensidig  fordel,  udforskning  af  måne-  og  solsystem  og
udvikling  af  fusionskraft.

Få USA til at gå med i BRIKS-dynamikken. Stop politikken for
bankerot, og smid dem, der går ind for den – Obama – ud af
embedet.

 

Foto: USA’s Finansministerium

Fest i anledning af Friedrich
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Schillers fødselsdag

Fra  LaRouche-bevægelsen  3.
dec.  2014:  Verden  ved  en
skillevej:
Helga  Zepp-LaRouche
præsenterer  BRIKS-mulighed  i
Washington D. C.
2. dec. 2014 – I en præsentation for flere end 100 diplomater,
politiske beslutningstagere og borgere i USA’s hovedstad i dag
fremlagde  Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Instituttets
grundlægger, en lidenskabelig appel for, at USA skal tilslutte
sig processen med opbygningen af verdenslandbroen, som nu er i
gang  under  Kinas  og  andre  BRIKS-nationers  lederskab.  Den
kinesiske præsident Xi Jingpings tilbud til USA og Europa om
at tilslutte sig denne udviklingsproces, er »en redningsbåd
for en bankerot, transatlantisk verden«, sagde hun. For, hvis
den transatlantiske verden forbliver på sin nuværende kurs, så
vil det føre til konfrontation med Rusland og Kina – det er
vejen til atomkrig.

Under sin præsentation fremlagde fr. LaRouche den »detaljerede
plan«  for  udvikling,  som  netop  er  blevet  udgivet  i
Specialrapporten fra Executive Intelligence Review (EIR), »Den
Nye  Silkevej  bliver  til  Verdenslandbroen«.  Hun  forklarede
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dernæst Lyndon LaRouches teori om fysisk økonomi, på hvilken
hele dette perspektiv er baseret, hvor hun gik i detaljer med
den videnskabelige idé om den unikke rolle, mennesket spiller
i  hans  økonomis  voksende  energigennemtrængningstæthed,  og
således også menneskets beherskelse af naturen.

Mens fr. LaRouche talte, udspilledes det skarpe valg, som hun
beskrev, på den globale scene.

Fra London, NATO og Obamaregeringen kom der nye trusler om
konfrontation  med  Rusland  og  Kina,  baseret  på  det
transatlantiske finansoligarkis faste beslutning om at forsøge
at  redde  deres  bankerotte,  monetaristiske  system  ved  at
underkue  alle  suveræne  nationalstater  –  samt  selve  BRIKS-
udviklingen.

I  kontrast  hertil  gik  det  frem  med  BRIKS-udviklingen  i
Eurasien, som det ses gennem indsættelsen af den anden Nord-
Syd-korridor fra Rusland til Iran; den nye kontrakt om en
højhastighedsjernbane  mellem  Kina  og  Malaysia,  samt
fremskridtet med at tage de første spadestik til den nye,
trans-oceaniske kanal i Nicaragua (’den anden Panamakanal’),
som er planlagt til at ske den 22. december.

Af natur og af princip hører USA hjemme i den nye verden, som
BRIKS  er  i  færd  med  at  skabe,  som  Lyndon  LaRouche  har
understreget. Alexander Hamiltons princip om en nationalstat
baseret på Forfatningen vil, når dette princip først atter er
aktiveret  i  nationens  sjæl,  udgøre  grundlaget  for  USA’s
tilslutning  til  BRIKS  i  den  globale  udviklingsproces.  Den
måde, hvorpå BRIKS-udviklingen har spredt optimisme i hele det
store  flertal  af  menneskeheden  (BRIKS,  med  allierede
nationer), er symbolsk for nøjagtig det, de kan ske i USA, og
Europa, når den rette beslutning først er taget.

Fr.  LaRouches  præsentation  i  dag,  som  snarest  vil  være
tilgængelig  i  video-  og  audioformat,  vil,  som  det  er
hensigten, yde et betydningsfuldt bidrag til at sikre, at



denne rette beslutning tages i tide.

Radio  Schiller  den  24.
november 2014:
International  erklæring  for
at USA og Europa skal gå med
i BRIKS

Italien:  Begyndelsen  til
social eksplosion
19. nov. 2014 – Italien bliver for tiden vidne til begyndelsen
af en social eksplosion, som er en naturlig konsekvens af et
langtrukkent og stadig forværrende regime med
massearbejdsløshed. Ifølge industrisammenslutningen
Confindustria er den reelle arbejdsløshed over 30 %, hvilket
ligger på samme niveau som under den store depression (i
trediverne) i USA.

I sidste uge marcherede metalarbejdernes fagforening på en 24-
timers  generalstrejke  i  flere  italienske  byer.  Samme  dag
arrangerede  studenter  og  andre  sammenslutninger  parallelle
strejker.  Regeringen  har  ligget  i  åben  krig  med
fagforeningerne, især imod den venstreorienterede (og største)
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CGIL.  I  går  godkendte  parlamentet  regeringens  (anti-
)fagforeningsreform.  Som  svar  har  CGIL  og  UIL  varslet
generalstrejke  den  12.  dec.  Den  tredjestørste  fagforening,
CISL, er ikke gået med i strejken.

I de seneste dage har borgere i et bestemt distrikt i Rom
holdt protestmarcher med krav om evakuering af centre for
immigranter. Grupper af borgere angreb et af disse centre, som
var  under  anklage  for  at  være  en  base  for  kriminelle
operationer i nabolaget. I Milano arrangerede lokale sektioner
af  befolkningen  en  protest  imod  hus-BZ’ere,  de  fleste
immigranter.  Lokale  myndigheder  reagerede  ved  at  sende
politiet ud for at evakuere BZ’erne, og der opstod gadekampe
med politiet.

Bag protesterne finder vi den kendsgerning, at et stigende
antal italienske familier ikke har råd til at betale husleje
og  forlanger  hjælp  fra  regeringen  til  husly.  Det  hele  er
degenereret til at være en krig blandt fattige, og nogle af
disse borgere føler, at de bliver udsat for diskrimination fra
de  myndigheder,  der  tildeler  huse  til  immigranterne.  I
virkeligheden er udbuddet af regeringsstøttede huse større end
efterspørgslen, men de fleste af disse huse kan ikke leveres,
fordi de mangler investeringer til at bringe husene op til at
overholde lovens regler for beboelse. I denne situation er der
hundreder af familier, både immigranter og italienere, der
simpelt  hen  bor  i  tomme  lejligheder.  I  visse  ekstreme
tilfælde,  hvor  besættelse  var  involveret,  blev  lejligheder
stjålet fra andre mennesker, som boede der!

Dette er blot begyndelsen på en forudsigelig eksplosion, som
vil blive værre i de kommende måneder i takt med, at krisen
bliver værre og værre.

Data, som for nylig er blevet offentliggjort af CGIL, siger,
at den 6. september indgav 151 selskaber med 11.443 fabrikker
anmodning  om  »Cassa  Integrazione«,  en  slags
arbejdsløshedsunderstøttelse  for  arbejdere,  som  imidlertid



officielt holdes på firmaets liste over ansatte. På denne måde
er  de  hverken  i  arbejde,  og  figurerer  heller  ikke  i
arbejdsløshedsstatistikkerne.

Siden årets begyndelse er 1 million arbejdere kommet på Cassa
Integrazione, halvdelen af dem på nul timer. Det betyder også
et sammenbrud af deres indkomst: deres lønningschecks har tabt
3,1  mia.  euro.  Den  officielle  arbejdsløshed  (som  ikke
inkluderer Cassa Integrazione og heller ikke de personer, der
er ophørt med at søge arbejde) ligger på 3,2 mio., 12,6 %, men
det  virkelige  tal  er  mere  end  det  dobbelte,  som  vi
indledningsvist  nævnte.

Foto: Italienske borgere i protestmarch mod centre for
immigranter

EIR  i  København  udfordrer
EU’s koordinator
for  udenrigs-  og
sikkerhedspolitik over
konfrontationspolitikken  mod
Rusland
20. nov. 2014 – I dag lykkedes det EIR’s korrespondent i
København, Michelle Rasmussen, at stille det sidste spørgsmål
på en hastigt sammenkaldt pressekonference på ’dørtrinnet’ med
EU’s  højtstående  repræsentant  for  udenrigsanliggender  og
sikkerhedspolitik,  Federica  Mogherini,  og  den  danske

https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/eir-i-koebenhavn-udfordrer-eus-udenrigs-og-sikkerhedspolitisk-koordinator-om-konfrontation-med-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/eir-i-koebenhavn-udfordrer-eus-udenrigs-og-sikkerhedspolitisk-koordinator-om-konfrontation-med-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/eir-i-koebenhavn-udfordrer-eus-udenrigs-og-sikkerhedspolitisk-koordinator-om-konfrontation-med-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/eir-i-koebenhavn-udfordrer-eus-udenrigs-og-sikkerhedspolitisk-koordinator-om-konfrontation-med-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/eir-i-koebenhavn-udfordrer-eus-udenrigs-og-sikkerhedspolitisk-koordinator-om-konfrontation-med-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/eir-i-koebenhavn-udfordrer-eus-udenrigs-og-sikkerhedspolitisk-koordinator-om-konfrontation-med-rusland/


udenrigsminister Martin Lidegaard. Mogherini havde deltaget i
en konference i København om Somalia, og hun og den danske
minister havde diskuteret verdenssituationen. Efter spørgsmål
om Somalia, hvad hendes udenrigspolitiske prioriteter var, og
om Europa kan handle uden USA, lykkedes det EIR at stille
spørgsmålet:

EIR: Hvis vi skal løse problemerne med Ukraine, Ebola eller
det økonomiske kollaps, må der være en dialog med Rusland.
Lige  nu  er  det  EU’s  politik  at  øge  konfrontationen  og
isolationen, og på den anden side – når man har USA, der
foreslår regimeskift gennem Victoria Nuland – vil De sige ja
til BRIKS, som med åbne arme tilbyder samarbejde, i stedet for
konfrontationspolitik?

Federica Mogherini: EU’s politik, det har vi netop diskuteret
med  ministrene  i  mandags,  EU’s  politik  er  ikke  en
konfrontationspolitik.  EU’s  politik  er  en  politik,  der
selvfølgelig  står  fast  på  internationale  regler,  som
nødvendigvis  må  respekteres  og  genoprettes,  men  også  en
politik for dialog, for vi ved udmærket, at, med udgangspunkt
i Ukraine, hvor Rusland har nogle forpligtelser, og også kan
være en del af problemets løsning, så vi må have Rusland til
at blive en del af løsningen, ikke blot i Ukraine, men også i
andre dele af verden.

Tænk  på  Syrien.  Tænk  på  Mellemøsten.  Tænk  på  de  globale
udfordringer,  vi  står  overfor.  Og  jeg  håber  virkelig,  at
Rusland vil se det som sin interesse at komme tilbage til at
spille en ansvarlig og konstruktiv rolle i det internationale
samfund.

Både Mogherini og Lidegaard tog imod pakker med bladet EIR
(Executive Intelligence Review) nr. 45 og 46.

Hør SoundCloud klip af ordvekslingen:

 



 

RADIO  SCHILLER  den  17.
november 2014:
G20-topmødet: G7 på vej ned,
BRIKS på vej op

Interview  med  Helga  Zepp-
LaRouche
i  China  Radio  International
efter APEC-mødet,
udsendt 12. nov. 2014
Schiller  Instituttets  stifter,  Helga  Zepp-LaRouche,  gav  et
interview den 11. nov. til China Radio International, Kinas
engelsksprogede  radiotjeneste,  om  de  nye  udsigter  for
menneskeheden, som er blevet åbnet op af Kinas lederskab i det
nys afsluttede APEC-topmøde i Beijing. Interviewet blev sendt
den 12. november.   

CRI: Præsident Xi sagde i sin tale, at FTAAP [Free Trade Area
of the Asia Pacific] kunne være med til at løse nogle af de
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problemer og udfordringer i den regionale, økonomiske vækst.
Er De enig?

HZL: Ja. Jeg mener, at det er til stor gavn for Asien og
Stillehavsområdet, men jeg vil gerne understrege, at fordelen
ikke kun er regional. For det, der netop er sket, er en
inspiration for hele verden, især fordi USA og Europa har
langt  alvorligere,  økonomiske  problemer,  end  de  officielt
anerkender. Og i en verdenskrise som den, vi har lige nu, er
det ekstremt vigtigt ikke at være partisk, men altid at have
den tilgang, som præsident Xi Jinping har, når han siger, at
løsninger på verdens problemer må være inkluderende. Det er
den tilgang, man har med Den nye Silkevej og Den maritime
Silkevej, og i denne forståelse mener jeg, at det, APEC har
opnået, virkelig kunne være en model for, hvordan problemer i
hele verden kan løses.

CRI: Lederne af APEC blev ved mødets slutning enige om, at en
forundersøgelse ville tage to år frem til slutningen af 2016.
Så  kunne  De  føre  os  igennem  processen?  Og  hvad  går
undersøgelsen  ud  på?  Koordinering,  eller  hvilken  slags
»gennemførlighed« er det, vi har for os her?

HZL: Hvis jeg skal sige, hvad jeg mener, så er to år meget
lang tid. Jeg tror ikke, verden vil vente i to år, indtil en
sådan forundersøgelse er klar. Jeg mener derfor, at det bør
tilrådes at forberede handling langt hurtigere. For ser De,
TBTF-bankerne (altså de banker, som er ’for store til at lade
gå fallit’, -red.) i det transatlantiske område kan krakke,
hvornår det skal være. Derfor er det vigtigt at have noget at
sætte  i  stedet  for  dette  tilfældes  skyld.  Det  tager
selvfølgelig meget længere tid, før handelsforbindelserne i
APEC-landene  er  udarbejdet,  men  jeg  mener,  at  de  andre
instrumenter, som Kina har promoveret, AIIB, Den nye Silkevej
og Den maritime Silkevej, disse ting bør påbegyndes omgående.
Jeg  mener,  momentum  er  meget  vigtigt,  og  detaljerne  i
handelsforbindelserne  kan  udarbejdes  hen  ad  vejen.



CRI: Hvorfor tror De, at forundersøgelserne er planlagt til at
stå på i to år? Mener De, at det var et kompromis mellem Kian
og USA? For de har jo konkurrerende frihandelsaftaler i spil,
ikke sandt?

HZL: Jo, men jeg mener, at dette APEC-topmøde har vist, at
FTAAP helt afgjort har vundet momentum, for det står klart, at
fleste lande i det asiatiske Stillehavsområde er gået med i
den. Konkurrencen er der stadig, men selv præsident Obama
følte  sig  nødsaget  til  at  sige,  at  TPP  (Trans-Pacific
Partnership) er et skridt på vejen til FTAAP. Så jeg mener, at
den kinesiske model afgjort har vundet momentum.

CRI: Så selv inden mødet mellem lederne havde USA allerede
udelukket et gennembrud for TPP. Og FTAAP har vundet momentum.
Mener  De,  som  nogle  har  sagt,  at  FTAAP  har  bortledt
opmærksomheden  fra  TPP?

HZL: Ja, og det er også meget tydeligt hvorfor, for tidligere
nationale sikkerhedsrådgiver Tom Donilon sagde, at hvis man
blev enig om TPP, så ville det betyde, at USA kunne skrive
reglerne for verdensøkonomien i de næste hundrede år. Det er
ikke noget, de fleste lande ville ønske, de var en del af. Og
selv det amerikanske Peterson Institute, som er almindelig
anerkendt  som  ikke  værende  venligtsindet  over  for  Kina,
foretog  en  sammenligning  og  sagde,  at  FTAAP  ville  bringe
fordele  for  alle  deltagere,  alt  imens  TPP  massivt  ville
reducere Kinas handel. Så jeg mener, at den kendsgerning, at
FTAAP helt bestemt er ved at blive den mest attraktive model,
virkelig er en stor succes.

CRI: Det var også interessant, at den japanske premierminister
Shinzo Abe overraskende udstedte en offentlig erklæring til
støtte for FTAAP. Ser De dette som et positivt tegn for den
mulige aftale, eller er dette et fingerpeg om, at båndene
mellem Japan og Kina er ved at tø op?

HZL: Drøftelserne er naturligvis et vigtigt gennembrud, men



jeg tror vi først må se, hvordan det udvikler sig, for dette
var blot en begyndelse. Det er indlysende vigtigt, at Kina og
Japan arbejder sammen, for alternativet er ikke acceptabelt.
Men nu må vi i praksis se, om Japan holder sig til sin
nuværende  forfatning  og  standser  tendensen  mod  atter  at
militarisere landet. Hvis de holder sig til forfatningen, er
det godt. Men at dømme ud fra billederne synes mødet ikke at
have været særlig hjerteligt. Så der er stadig lang vej igen.

CRI: Giver påbegyndelsen af denne forundersøgelse af FTAAP
Japan magt i forhold til USA i deres forhandlinger om TPP?

HZL: Jeg tror realistisk set, at hvis Japan handlede i sin
egen interesse, så arbejdede det langt tættere sammen med Kina
og de andre asiatiske nationer. For Japan er bare en ø, de har
ikke mange råmaterialer, så deres levestandard er afhængig af
fremskridt inden for højteknologi, så de kan kun have fordel
af at samarbejde med Kina, og de har også brug for et marked
og  et  investeringsområde,  osv.  Så  jeg  mener,  at  Japans
egeninteresse ligger i samarbejde med Asien.

CRI: Forud for dette møde talte man om, at APEC var ved at
glide ud som en ubetydelig organisation, men med den vægt, som
Kina har lagt på konferencen i år, med FTAAP og de andre
bebudelser og aftaler, som er indgået på sidelinjen, mener De
så, at vi under Xi Jinping begynder at se, at Kina kommer frem
som en mere energisk, global spiller med selvtillid?

HZL:  Ja,  absolut.  Jeg  mener,  at  Kina  allerede  har  taget
førerskabsrollen i verden, hvis man ser på de forskellige
politiske tiltag, som er fremkommet under Xi Jinping; jeg har
allerede nævnt Den nye Silkevej, som er fantastisk, og Den
maritime Silkevej, AIIB, og nu er der også Den nye Silkevejs
Udviklingsfond med 40 mia. dollars. Og nu er der FTAAP.

Men det vigtigste er Kinas måneprogram, som er en revolution i
sig selv. Med Yutu og Chang’e-3 og Chang’e-5T1 er karakteren
af  den  menneskelige  eksistens  allerede  forandret,  fordi



programmets mål er eventuelt at udvinde helium-3 på Månen til
fusionsprogrammet på Jorden. Alene dette program er i færd med
at skabe en ny kraft i universet. Og det repræsenterer også
hovedhjørnestenen  i  kinesisk  økonomi,  fordi  det  udgør  en
videnskabelig drivkraft.

Netop nu er det kinesiske rumprogram den største impuls til
forbedring af menneskets magt over planeten og længere ud i
universet.  Så jeg mener, at det, Kina gør i øjeblikket,
virkelig giver stor grund til optimisme, som kan trække andre
dele  af  verden,  som  befinder  sig  i  en  vanskeligere
omstændighed,  ud  af  denne.

CRI: Helga, mange tak for at være med hos os.

Radio  Schiller  den  13.
november 2014:
Kina/BRIKS  sætter  dagsorden
på  APEC  møde//Obama  på  vej
ned
med formand Tom Gillesberg

Videoen kommer senere idag, fredag den 14. november
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Fra  LaRouche-bevægelsen  13.
nov. 2014:
Hele verden ved, Obamas magt
er svækket
–  Nu  skal  han  fjernes  fra
magten
Lyndon  LaRouche  vurderede  i  dag  den  globale  situation  i
kølvandet på APEC-topmødet i Kina og erklærede, at Obama og
briterne er ved at miste muligheder og befinder sig på en
glidebane mod fiasko på alle fronter. Alting går nu i en anden
retning. Og denne udvikling imod Obama, både på hjemmefronten
og internationalt, går kun hurtigere efter det amerikanske
midtvejsvalg,  tilføjede  LaRouche.  Alt,  der  er  knyttet  til
Obama,  er  ved  at  kollapse,  inklusive  det  trans-atlantiske
finanssystem.

På APEC-topmødet blev Obama grundigt omgået af kineserne og
det generelle, globale momentum, som er blevet skabt af BRIKS
og dets allierede nationer. Efter topmødet mødtes Obama med
den kinesiske præsident Xi Jinping, og derefter holdt de to en
fælles  pressekonference,  hvor  den  kinesiske  præsident
tilskyndede USA til at gå med i den globale væksteksplosion,
som  BRIKS  har  udløst,  og  som  Kina  nærer  gennem  sin  Nye
Silkevejsfond og den Asiatiske Infrastruktur-Investeringsbank
(AIIB).

»Disse forslag og initiativer er åbne og inkluderende i
Asien; de er ikke ekskluderende. Vi byder USA’s og andre
relevante landes aktive deltagelse velkommen, så vi sammen
kan  fremme  og  dele  fremgang  og  fred  i  det  asiatiske
Stillehavsområde«,  sagde  præsident  Xi.
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Men Wall Street og City of London – og deres mand Obama –
ville ikke høre tale om det. I dag publicerede Wall Street
Journal en lederartikel, hvor de fordømte Xi Jinping for den
afskyelige forbrydelse, der består i … »at forsøge at overgå
amerikanerne i at være amerikanere«, ved at lancere, hvad der
modsvarer en ny Marshall Plan! Det ironiske er, at det, som
Kina og BRIKS er i færd med at gøre, rent faktisk er intet
mindre end Det amerikanske System for Politisk Økonomi, sådan,
som det blev opbygget i USA af [vores første] finansminister
Alexander  Hamilton.  Dette  system  er  centreret  omkring
skabelsen af et kreditsystem, som er udarbejdet til, frem for
alt, at nære den menneskelige kreativitet og videnskabeligt
fremskridt,  sådan,  som  det  nu  kommer  til  udtryk  i  Kinas
revolutionære måneprojekt.

Som Lyndon LaRouche gentagne gange har erklæret, så er det,
hvad USA også burde være i gang med. Vi må omgående smide
Obama og hans britiske politik ud, gå med i BRIKS for at
frembringe  en  global,  økonomisk  genrejsning,  og  derigennem
vende  tilbage  til  de  principper,  på  hvilke  nationen  blev
grundlagt.

Man kan roligt regne med, at briterne vil slå tilbage på den
kommende weekends G20-møde i forsøg på at omstøde deres nylige
nederlag, og på anden vis vil bestræbe sig på at forsvare
deres  interesser  ved  at  lancere  krige  og  mord  mod  deres
modstandere. Men et voksende flertal af verdens befolkning har
nu sluttet sig til BRIKS-revolutionen. De kalder helt åbenlyst
Obama for en ’haltende and’[1], der ikke har noget at tilbyde
verden ud over økonomisk kollaps og krig. Russerne har sagt
det; inderne har sagt det; nu siger argentinerne og chilenerne
det.

Men det er kun amerikanerne, som har magt til at følge op på
deres  rungende,  de  facto  afsættelse  af  Obama  under
midtvejsvalget, ved rent faktisk at fjerne ham fra magten i
Washington – nu.



[1] Eng. ’lame duck’; udtrykket bruges om en eksekutiv person,
eller  Kongressen,  der  befinder  sig  i  sidste  fase  af  en
valgperiode, og/eller ikke kan genvælges.

Fra  LaRouche-bevægelsen  11.
nov. 2014:
APEC lod ikke Obama rejse sig
fra nederlaget
– det skal vi heller ikke!
En uge efter, at hans »politiske impeachment« blev effektueret
af de amerikanske vælgere, tildelte lederne ved det vigtige,
årlige APEC-møde Barack Obama en uvæsentlig rolle. Det var et
topmøde, hvis hovedinitiativer inden for udvikling og
infrastruktur – den nye Asiatisk Infrastruktur-
Investeringsbank (AIIB), den endnu nyere »Silkevejsfond«,
Frihandelsområdet for Asien og Stillehavsområdet (FTAAP) –
Obama forsøgte at forhindre. Det mislykkedes, og han fik
hverken »beskyttelse« eller et »skub opad« fra det styrtdyk,
som han havde kurs mod under valget. Amerikanerne må, på samme
måde, handle på deres modvilje mod Obama og hans politik på
valgtidspunktet.

BRIKS-dynamikkens, og især Kinas, dominans over udviklingen på
topmødet  var  ikke  til  at  tage  fejl  af.  Rusland  og  Kina
underskrev endnu en betydningsfuld aftale om konstruktion af
pipelines og levering af naturgas til Kina over de næste 30
år; de lancerede også udviklingen af en række dæmninger på
floden Amur i Sibirien til vandkraft og oversvømmelseskontrol.
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Kina  annoncerede  en  finansieringsplatform  for  den  »Nye
Silkevejsfond«  til  investering  i  infrastruktur,  som  Kina
initierede med en kapital på 40 mia. dollars; præsident Xi
Jinping  skønnede,  at  Kina  ville  tredoble  raten  af  sine
»udgående  kapitalinvesteringer«  i  løbet  af  resten  af
indeværende  årti,  i  alt  en  investering  i  andre  nationers
udvikling på 1,25 billion dollars efter hans skøn. Sydkorea og
Kina indgik en aftale om frihandel, som fjernede 90 % af told
og afgifter hen over de næste 20 år. Australien annoncerede,
at det ville indgå en frihandelsaftale i Kina i næste uge;
Thailand  sagde,  at  de  støttede  Kinas  foreslåede  FTAAP;
Indonesien indikerede, at det ville gå med i AIIB med 22 andre
lande.  Kinas  Xi  Jinping  og  Japans  Shinzo  Abe  afholdt  et
bilateralt topmøde, som var afgørende for at bryde isen for at
udbedre  de  fjendtlige  relationer  mellem  dem  i  de  seneste
adskillige år. Filippinernes præsident NoyNoy Aquino udbad sig
et møde med præsident Xi for at sikre, at Kina også ville
investere i projekter i Filippinerne. Chile gjorde det klart,
at det ikke ville tillade nogen som helst afbrydelse af sin
store  og  voksende  handel  med  Kina  inden  for  industri  og
landbrug.

På APEC-mødet lykkedes det ikke Obama at gøre ret meget andet
end at annoncere flere visa til USA for kinesiske besøgende –
gennem en »eksekutiv ordre«, naturligvis.

Det imperiale/finansielle London og deres tynde mand Obama
havde  antaget,  at  de,  mod  denne  internationale  BRIKS-
udviklings-  og  vækstdynamik,  kunne  bruge  nationale
fjendtligheder og rivaliseringer; mellem Japan og Kina, de
forudgående uoverensstemmelser om grænser og økonomi mellem
Kina og Indien, rivaliseringer mellem Brasilien og Argentina
osv.  »Nationalisme«,  der  tjener  hvad?  En  Trans-Pacific
Partnership (TPP) handelsaftale, som ville give de største,
overnationale/imperiale  selskaber  og  banker  overnational
kontrol over nationers politik!

BRIKS-dynamikken går op over nationalistiske betragtninger til



en højere standard for suveræne nationer, som sætter gensidig
økonomisk vækst og udvikling for hele den menneskelige art som
sit  mål.  Dette  er  også  det,  som  plejede  at  være  »det
Amerikanske  Systems«  trosbekendelse.

Hjemme i Amerika fyger der små gnister af stenen fra sidste
uges Obama-valgknuser. Endnu to senatorer, den mest aggressive
republikaneren Paul Rand, har erklæret, at Obamas krigspolitik
for  Irak/Syrien  nu  er  en  overtrædelse  af  Forfatningen  og
Resolutionen  om  Bemyndigelse  til  at  erklære  Krig,  og  at
Kongressen ikke kan tolerere dette.  Dernæst »vendte det Hvide
Hus på en tallerken« og aflyste den udstationering af 1.500
soldater, som Obama netop havde meddelt, indtil Kongressen
stemmer  om  det.  Mange  publikationer  i  mandags  havde
afsløringer/angreb på Obamas Hvide Hus’ ’Svengali[1]’, Valerie
Jarrett, og krævede hendes afgang.

Statsmanden Lyndon LaRouche sagde om det virkelige problem:

»Da Obama befandt sig i en nedadgående spiral i det meste af
to uger, blev han tilsyneladende skubbet tilbage til en
lederskabsposition … Hvis han ikke smides ud af embedet
meget snart, så er de objektive omstændigheder … at USA vil
krakke … Obama må dumpes. Hvis han ikke dumpes, så er det i
høj grad tvivlsomt, om dit liv, og din nation, har en
eksistens.«

—————————————————————

[1] Svengali er en fiktiv karakter i George du Mauriers roman
fra 1895 Trilby. Ordet ’Svengali’ er kommet til at henvise til
en  person,  der  med  ond  hensigt  dominerer,  manipulerer  og
styrer en skabende person.



UNICEF:  En  tredjedel  af
amerikanske  børn  lever  i
fattigdom
4. november 2014 – En ny rapport fra UNICEF, »Recessionens
børn/Den økonomiske krises indvirkning på børns velfærd i rige
lande«, bemærker, at, i USA bor 32 % af børn i husstande, som
har  en  årlig  indkomst  på  under  60  %  af  den  nationale
gennemsnitsindkomst  i  2008.

Rapporten, som blev udgivet i september, valgte 2008 til at
vise, hvor dårligt det er blevet i USA siden før det, som
kaldes »den store recession«. Siden da er den procentvise
andel af amerikanske børn, som lever i fattigdom, steget med 2
% – samtidig med, at 18 andre rige nationer reducerede deres
rater for børnefattigdom.

I nogle stater er raten endnu højere. I New Mexico er den 41,9
%, landets dårligste. New Hampshire har den bedste rate, 12,5
%. Fordelt regionalt har sydstaterne de højeste rater for
fattigdom blandt børn. Alt i alt lever flere end 24 millioner
amerikanske mindreårige i fattigdom.

Allgov.com bemærker, at FN’s UNICEF-afdeling har opført USA
som nr. 36 af de i alt 41 rige nationer. I toppen ligger
Norge[1] med 5,3 %.

—————————————————-

[1]  Listen  omfatter  41  industrialiserede  og  rige  lande.
Danmark ligger nummer 24, mens Norge ligger på en femteplads,
Finland som nummer otte og Sverige som nummer 13.

I  modsætning  til  i  Danmark,  er  antallet  af  børn  under
fattigdomsgrænsen  faldet  i  de  tre  lande.  (-red.)
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Radio  Schiller  den  10.
november 2014:
1989,  den  tabte  chance  for
fælles udvikling og sikkerhed
Men nu er BRIKS på vej op med et alternativ til kollaps og
krig baseret på Schiller Instituttets program.

med formand Tom Gillesberg

Fra  LaRouche-bevægelsen  6.
nov. 2014:
Obama går ned
Midtvejsvalget  i  USA  den  4.  nov.  2014  var  en  massiv
fornægtelse af alt det, Barack Obama står for, og som nu
omgående må omsættes til hans faktiske fjernelse fra magten,
gennem  en  rigsretssag  eller  ved  andre  forfatningsmæssige
midler.

Dette betyder Obamas sammenbrud, kommenterede Lyndon LaRouche
i dag. Dette er nøjagtig den tendens, som jeg så komme og
advarede om i sidste weekend, sagde han; nu sker det. Ikke
alene er Obama blevet totalt afklædt og gå nu rundt iført en
tønde,  som  i  sig  selv  er  ved  at  falde  fra  hinanden,
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kommenterede  LaRouche  –  med  reference  til
forsideoverskrifterne og tegningen i dagens New York Post,
(»AFKLÆDT! Kejseren har ingen klæder«). Hele det Demokratiske
Parti, selv de seriøse folk, har nu ikke andet på end en
tønde. Man kan simpelt hen ikke længere markedsføre Obama; han
er simpelt hen noget skidt, der bør skylles ud i toilettet.

Ikke, at Republikanerne duer til noget, tilføjede LaRouche.

Så hvad vi ser i denne uge, forklarede LaRouche, er Obamas
sammenbrud og det fortsatte sammenbrud af det transatlantiske
finanssystem. Alt på planeten er nu ved at eksplodere, og der
er et generelt kollaps af den globale økonomi i gang. Tingene
er ved at blive meget barske: den globale båd gynger ikke,
sagde LaRouche; den er ved at synke.

Det går meget hurtigt nu. Obama er gået ned, og dette vil
meget hurtigt skabe et nyt arrangement af kræfter, bemærkede
LaRouche. Så forbered jer på kaneturen.


